
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

18.04.2023              № 48 

г. Белая Холуница 

 

Об установлении платы для населения за услуги 

по содержанию жилищного фонда и текущему ремонту общего 

имущества многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил 

изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 

случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 

качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 

продолжительность, утвержденными Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, Белохолуницкая городская Дума 

РЕШИЛА:  

1. Установить и ввести в действие на период с 01.03.2023 размер 

платы за содержание жилого помещения многоквартирного дома, 

собственники которого не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, и для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:  

1.1. Для многоквартирных домов с внутридомовым газовым 



 2 

оборудованием (1 группа) в размере 13,53 руб. за 1 кв. м общей площади; 

1.2. Для многоквартирных домов без внутридомового газового 

оборудования (2 группа) в размере 10,73 руб. за 1 кв. м общей площади; 

1.3. Для многоквартирных домов с печным отоплением (3 группа) в 

размере 10,98 руб. за 1 кв. м общей площади; 

1.4. Для многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

Кировская обл., г. Белая Холуница, ул. Пролетарская, д. 16 (общежитие), в 

размере 24,58 руб. за 1 кв. м общей площади. 

2. Установить и ввести в действие на период с 01.03.2023 размер 

платы за текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

собственники которых не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, и для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

размере 3,21 руб. за 1 кв. м общей площади. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.03.2023. 

 

 

Глава Белохолуницкого  

городского поселения    В.В. Герасимов 


